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Responses will be posted on the project’s “Bid Inquiry Log”, which will be updated twice 
daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to 
the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered 
as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid 
Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an 
Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard 
Specifications.  
 
Project CRP #:  372422 
Title: NE 63rd Street and NE 58th Avenue Signal 
Engineer In Charge: Isaac McConnell 
  
Date: 5/8/19 
Question #1: 1. What do the covers on sheet TSD13 go to - are they associated with 

Mast arm poles or Ped poles? 
2. Is the bracket on TSD6 to be supplied by the ped pole manufacturer I 
don't believe we've seen this detail before this project. 
3. Are there going to be Mitigators on the long mast arms? 

Reference:  
Answer: 1. 1. They are covers for the pole foundations. This project will 

occur over a long time period. For example, the project will 
involve installing pole foundations and other underground 
work early in the project stage, and then there will be a 
material procurement time. Essentially, the idea is all 
underground work will be completed in that early stage. 
However, this will leave pole foundations exposed to the 
public so they need to be protected from vandalism and to 
help mitigate potential harm to pedestrians. The covers are 
temporary until the poles are fully installed. 

2. All materials on this contract are supplied by the 
contractor, including the pedestrian extension brackets. 
These brackets are constructed of standard pipes, T’s and 
elbows, to aid in the ease of acquiring materials. This detail 
has been in use at the County for multiple years.  Most 
contractors choose to build the brackets on-site, but that is 
the prime contractor’s choice. 

3. Vibration mitigators will not be installed with this project. 
The County is familiar with that product and the vibration 
issue for longer mastarms, but we cannot specify 
proprietary equipment on a federally funded project, 
without pre-approval. 

 



  
  
Date: 5/16/19 
Question #2: If any sidewalk panels need removed and re-poured in able to install 

the electrical equipment, will the additional work be paid per square 
yard at the same unit price as bid item #25? 

Reference: TS1 - TS2 
Answer: Any sidewalk concrete removed that is necessary for the 

installation of pull boxes or poles, by the judgment of the engineer, 
will be paid for replacement by the County using the concrete 
sidewalk S.Y. bid item.  The contractor and the County will agree 
on the areas of removal before beginning work.  Any existing 
concrete that is damaged by equipment due to the contractor 
failing to protect the existing sidewalk or by careless workmanship 
will be replaced at the contractor’s expense.  The contractor shall 
place a bid with the intent to protect existing sidewalks from 
equipment by bridging over the sidewalk to disperse loading.   
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